

# روزنامه صبح ایران

روزنامه صبح ایران

مرگ در جاده؛ جنگ میان زنده‌ماندن و مردن

## نبرد میان آسفالت، انسان و آهن

صفحه ۳

گلایه مردم از قطعی شبانه آب

# تهران در تنگنای آبی

کاهش ۵۰ درصدی شده و تامین آب را با مشکلات جدی روبرو کند. این کاهش ذخایر آبی سبب شده بسیاری از مردم در تهران شاهد کاهش شدید آب شبانه در منازل خود بوده و حتی قطع آب را تجربه کنند موضوعی که دیگر امری موردی نیست اما اطلاع رسانی نکردن درباره آن، شهروندان را در ساعات پایانی روز کلافه کرده است. پرس و جو از شهروندان تهرانی که ساکن نقاط مختلفی از پایتخت هستند، نشان می دهد که در یک هفته گذشته بیشتر این قطعی و یا افت فشار آب متوجه مناطق شرقی و شمال شرق پایتخت بوده و ساکنان غرب تهران بیشتر افت فشار را تجربه کردند هرچند برای آن دسته از کسانی که ساختمان خود را به پمپ و ذخیره ساز آب کرده اند، این کاهش فشار چندان محسوس نبوده است.

شرح در صفحه ۴

کارشناسان هواشناسی از وضعیت بارندگی‌هایمی گویند

زمستان کم‌بارشی پاییز را جبران می‌کند؟

صفحه ۸

بررسی انتخابات پارلمانی عراق در «اتحادملت»

بغداد از تهران فاصله می‌گیرد؟

صفحه ۷

رئیس مجلس شورای اسلامی در واکنش به اظهارات ترامپ:

آمریکا باید پیامدهای حقوقی و سیاسی تجاوز به ایران را بپذیرد

صفحه ۲

### سخن نخست

### آقای پزشکیان گیرم ما از تهران رفیم، شما کجا می‌روید؟

رئیس‌جمهور با اشاره به وضعیت نگران‌کننده منابع آبی پایتخت گفته است که اگر تا آذرماه در تهران باران نبارد، ناچار به جیره‌بندی آب خواهیم شد و در صورت تداوم خشکسالی، حتی ممکن است تهران را تخلیه کنیم. تا لحظه نوشتن این یادداشت هیچ کلمه‌ای از این صحبت رئیس جمهور تکذیب نشده است، شاید عجیب برسد که از همین ابتدای این نوشته، از تکذیب شدن سراغ گرفته شده، علتش را اغلب

### یادداشت

#### انتخابات ششم عراق؛ بازتولید نظم گذشته با مشارکت کمتر

انتخاباتی که اگرچه از نظر تقویمی ششمین انتخابات پس از سقوط صدام است، اما از نظر اجتماعی آزمونی برای سنجش میزان اعتماد عمومی به فرآیند سیاسی به شمار می‌رود.

در این میان، نگاه‌ها بیش از آن‌که به رقابت میان احزاب دوخته شده باشد، متوجه چگونگی مشارکت مردم است؛ زیرا این انتخابات نه در شرایط انفجار سیاسی، بلکه در فضای فرسایش تدریجی امید اجتماعی برگزار می‌شود. یکی از ویژگی‌های برجسته این دوره، کاهش قابل توجه مشارکت مردمی است. بخشی از جامعه به این نتیجه رسیده است که ترکیب نیروهای سیاسی—even با تغییر میزان آراء—دستخوش دگرگونی جدی نخواهد شد. به همین دلیل، غیاب بخش‌هایی از رأی‌دهندگان الزاماً به معنای دگرگونی ساختار قدرت نیست.

## یادداشت

#### بازگشت به مدرسه از کتابفر وشی

اگر مدرسه ستون است، کتابفروشی پنجره است؛ پنجره‌ای رو به افق‌های بی‌کران که به فرزندان ما فرصت می‌دهد چیزی فراتر از درس‌های رسمی را کشف کنند:

۱. لذت انتخاب و کشف هویت: در مدرسه، مسیر

## یادداشت

#### جایگاه مقاله‌نویسی در توسعه علمی دانشگاه‌ها

مقاله‌نویسی یکی از ارکان مهم و حیاتی در تولید علم و ارتقاء جایگاه علمی دانشجویان به شمار می‌رود. در دنیای امروز که پیشرفت‌های علمی و تحقیقاتی با سرعتی چشمگیر در حال گسترش هستند، نقش مقاله‌نویسی در انتقال و انتشار یافته‌های علمی به شدت مورد توجه قرار گرفته است. مقاله‌ها به عنوان ابزاری برای به اشتراک‌گذاری ایده‌ها، نظریه‌ها و داده‌های جدید، به محققان و دانشجویان این امکان را می‌دهند که نه تنها در فرآیند تولید علم مشارکت کنند، بلکه توانایی خود را در تحلیل و پردازش اطلاعات و داده‌ها نیز به نمایش بگذارند. از سوی دیگر، انتشار مقالات علمی در مجلات معتبر و همایش‌ها می‌تواند اعتبار علمی یک دانشجو یا پژوهشگر را افزایش دهد و زمینه‌ساز ارتباطات علمی و پژوهشی میان پژوهشگران در سطوح مختلف دانشگاهی و صنعتی گردد.

### اخبار

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی:

**کسی نمی‌تواند بگوید استاندار یا امام‌جمعه‌ام و کنسرت لغو کند**



حجت‌الاسلام والمسلمین عبدالحسین خسروپناه در گفت‌وگو با ایسنا با بیان این مطلب در پاسخ به سوّالی درباره چگونگی صیانت از مصوبات فرهنگی از جمله سند ملی موسیقی در برابر برخوردهای سلیقه‌ای، اظهار کرد: نکته‌اول در این زمینه فرهنگ‌سازی است؛ یعنی تابع قانون بودن. به این معنی که هیچ‌کس فراتر از قانون نیست. کسی نمی‌تواند بگوید من استاندار، فرماندار، امام‌جمعه، روحانی یا بزرگ محل هستم و اجازه اجرای یک برنامه را به دلیل اینکه خلاف شرع می‌دانم یا نمی‌پسندم نمی‌دهم. بنابراین اینکه ما در هر موضوعی اعم از موسیقی یا غیره دچار قانون‌گریزی و قانون‌ستیزی شویم بسیار خطرناک است.

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی تأکید کرد: برخی از افراد بیان می‌کنند مگر سند موسیقی قانون نیست چرا برخی از افراد با اجرای آن مخالفت می‌کنند. اگر دقت کنیم مشاهده خواهیم کرد همین افراد با برخی قوانین دیگر مخالفت می‌کنند. بنابراین ما باید فرهنگ قانون‌گرایی را داشته باشیم. هیچ احداثاسی فراقانون نیست. او با اشاره به «دیدگاه امام (ره) و تأکیدات مقام معظم‌رهبری بر قانون‌گرایی در جامعه» افزود: این موضوع نیازمند بلوغ و رشد است تا بر اساس آن فرهنگ قانون‌گرایی در جامعه نهادینه شود. بر این اساس تا زمانی که قانون، قانون است، باید مکلف به اجرای آن باشیم و اگر هم کسی قبول ندارد باید از طریق فرایند قانونی نسبت به تغییر آن اقدام کند. البته این رویکرد تا این نوع برخوردها اتفاق نیفتد.

این مقام مسئول همچنین به برخی ضروریات‌ها در انجام برنامه‌های فرهنگی نظیر کنسرت‌ها اشاره کرد و گفت: وقتی می‌خواهند بر اساس سند موسیقی کنسرتی را اجرا کنند باید شئونات شرعی و همه ضوابط آن سند رعایت شود، اما گاهی اوقات رفتارهای نامتعارفی در این برنامه‌ها صورت می‌گیرد که به اصل موضوع آسیب می‌زند. باید از آسیب زدن به اصل برنامه‌ها توسط افراد خودسر جلوگیری کرد. خسروپناه خاطرنشان کرد: گاهی اوقات برنامه را اداره میراث یا اوقاف در استانی اجرا کرده است اما یک عده سرخود می‌روند و به اصل برنامه آسیب می‌زنند. طبیعتاً مسئولان آن شهر یا استان باید مراقب باشند تا این نوع برخوردها اتفاق نیفتد.

خسروپناه در ادامه بر نیاز جامعه به شادابی و نشاط تأکید و تصریح کرد: جامعه ما قطعاً به نشاط حلال نیاز دارد. قطعاً باید برنامه‌ها و جشنواره‌های نشاط‌آور برگزار کنیم تا مردم مومنانه از زندگی خود لذت ببرند. بنابراین لذت ممنوع نیست، اما لذت باید توأم با ایمان باشد.

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی همچنین در پایان خاطرنشان کرد: مردم ما نیز مردمی مومن هستند و عشق به خدا و اهل بیت (ع) دارند. بنابراین اگر اجرای ضوابط درست باشد و برنامه‌های جلال برگزار شود قطعاً درست استمرار پیدا خواهد کرد. در غیر این صورت اگر شیطنت‌هایی صورت بگیرد ممکن است اصل موضوع آسیب ببیند.



به‌قلم: هادی انصاری

احزاب و مکانیسم‌های سنتی کسب رأی استوار است. با این حال، پیام اصلی این انتخابات را باید شنید: جامعه امروز خواستار بازنگری در روش حکومت‌داری، شفافیت، پاسخگویی و فاصله گرفتن از سیاست درب‌های بسته است. آنچه در آینده سرنوشت‌ساز خواهد بود، نه نتیجه صندوق‌ها، بلکه نحوه‌ی فهم این پیام اجتماعی از سوی تصمیم‌گیرندگان است. سخن پایانی آن که این انتخابات مرحله‌ای از بازآرایی آرام ولی قطعی در رابطه سیاست و جامعه است. قدرت همچنان در دست احزاب خواهد ماند، اما مشروعیت اجتماعی دیگر همان مشروعیت گذشته نیست. و اینجاست که وظیفهٔ سیاست‌مدار عاقل آغاز می‌شود: تبدیل کاهش مشارکت به فرصت بازسازی اعتماد؛ نه نادیده گرفتن آن.



به‌قلم: علی جعفر آبادی

یک توانایی کلیدی محسوب می‌شود. ۳. ارتباط با زمان حال: کتاب‌های درسی اغلب از دنیای واقعی عقب هستند. اما کتابفروشی نبض تپنده‌ی فرهنگ و دانش روز است... کتابفروشی فرزند ما را با (اکتونی) جهان آشنا می‌کند.



به‌قلم: مهسا گل محمدی / استاد دانشگاه

در نظر می‌گیرند. به علاوه، انتشار مقالات علمی به دانشجویان کمک می‌کند تا به شبکه‌ای از محققان و متخصصان دست پیدا کنند و از تجربیات و نظرات آنان بهره‌مند شوند. در نهایت، مقاله‌نویسی نه تنها ابزاری برای تولید علم است، بلکه به دانشجویان این امکان را می‌دهد که در دنیای علمی رقابتی امروزی حضور فعال‌تری داشته باشند و تأثیرات خود را بر پیشرفت علم و فناوری بگذارند. در کنار تمام این موارد، مقاله‌نویسی به دانشجویان این فرصت را می‌دهد که در مسیر یادگیری مادام‌العمر قرار گیرند و با به‌روز نگه داشتن اطلاعات خود، همواره در جریان جدیدترین تحولات علمی قرار داشته باشند. به این ترتیب، مقاله‌نویسی نه تنها به ارتقاء جایگاه علمی فرد کمک می‌کند، بلکه به شکل‌گیری و گسترش علمی و پژوهشی جامعه نیز سهم بسزایی دارد.

در ویژگی‌های اساسی در ارتقاء جایگاه علمی فرد است. در حقیقت، این مهارت‌ها نه تنها در زمینه تحقیقاتی مفید هستند، بلکه در زندگی حرفه‌ای و شغلی فرد نیز تأثیرگذار خواهند بود. وقتی که یک دانشجو مقاله‌ای منتشر می‌کند، اعتبار علمی او در جامعه دانشگاهی افزایش می‌یابد و این امر می‌تواند در فرصت‌های شغلی، دریافت بورسیه‌های تحصیلی، یا پذیرش در دانشگاه‌های معتبر نقش تعیین‌کننده‌ای ایفا کند. از طرفی، فرآیند نگارش مقاله به دانشجویان این امکان را می‌دهد که در معرض نقد و بررسی‌های علمی قرار گیرند که می‌تواند در بهبود کیفیت تحقیقات و ارتقای مهارت‌های علمی آنان موثر باشد.

به همین دلیل، بسیاری از دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی بر اهمیت مقاله‌نویسی تأکید دارند و آن را به عنوان یکی از شاخص‌های اصلی سنجش پیشرفت علمی دانشجویان

در واقع، نگارش مقالات علمی، یک فرآیند از یادگیری و پژوهش است که باعث می‌شود دانشجو یا محقق در کنار به دست آوردن مهارت‌های نوشتاری و تحلیلی، قادر به ایجاد نوآوری و پیشبرد مرزهای دانش باشد. یکی از ویژگی‌های مهم مقاله‌نویسی در تولید علم، توانایی آن در تجزیه و تحلیل عمیق مسائل است.

مقاله‌نویسی به دانشجویان این فرصت را می‌دهد که موضوعات مختلف را به دقت بررسی کنند و با استفاده از منابع معتبر و روش‌های علمی، به تحلیل و ارائه نتایج بپردازند. این روند باعث می‌شود که دانشجو‌قادر به کشف نواقص، مشکلات و نقاط ضعف موجود در زمینه‌های علمی مختلف شود و پیشنهادات جدیدی برای حل مسائل ارائه دهد. علاوه بر این، مقاله‌نویسی موجب افزایش توانایی تفکر انتقادی و علمی می‌شود که این خود یکی